Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Seção de Licitações
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA
INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2019

PROCESSO Nº 21052/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE SAPATO ANTIDERRAPANTE PARA ANTEDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
CARLOS.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro de 2019, às 09h00min, reuniu-se na Sala de Licitações a

EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre o

cancelamento da licitação sob o número 791985 no portal licitações-e do Banco do Brasil.

A disputa do pregão em epígrafe seria realizada no dia 18/11/2019 às 09:30h, entretanto, quando a

licitação foi inserida no sistema licitações-e havia a opção de disputa pelo novo Decreto Federal 10.024/19,

parametrizado no modo prorrogação automática. Ocorre que a plataforma ainda não conseguiu implementar de forma

satisfatória, ocorrendo conflitos que impediram a regularização dos parâmetros, de modo que há a necessidade de

cancelamento da ID 791985, havendo ainda a necessidade de publicação com nova data a ser definida.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Equipe De Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

ROBERTO C. ROSSATO

Autoridade Competente

 HICARO ALONSO                    LEONARDO C. RODRIGUES

     Pregoeiro                                           Membro